
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Martes 26 de junio de 2018 Sec. II.A.   Pág. 64424

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL
8743 Resolución de 19 de junio de 2018, de la Subsecretaría, por la que se resuelve 

el concurso, convocado por Resolución de 23 de noviembre de 2017, de 
personal docente en el exterior.

Por Resolución de 23 de noviembre de 2017 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de 
noviembre), se convocó concurso público de méritos para la provisión de puestos vacantes 
de funcionarios docentes en el exterior. Posteriormente, mediante Resolución de 22 de 
marzo de 2018 se hicieron públicas las listas definitivas de aspirantes admitidos y 
excluidos, las puntuaciones definitivas de la fase general y los idiomas definitivamente 
acreditados y se procedió a convocar a los aspirantes que superaron la fase general para 
la realización de la fase específica prevista en la base quinta de la convocatoria.

Realizada la fase específica y concluido el proceso, la Comisión de Selección, en 
cumplimiento de lo preceptuado en el apartado 1 de la base séptima de la convocatoria, 
procedió a remitir a esta Subsecretaría la propuesta de resolución del concurso con la lista 
de candidatos seleccionados con indicación de los puestos a los que han sido adscritos y 
las puntuaciones definitivas obtenidas por los mismos.

Cumplidos todos los trámites y requisitos previstos en la convocatoria,
Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Conforme a lo indicado en la base séptima de la convocatoria, adscribir a los puestos 
y por los períodos que se especifican en el anexo a la presente Resolución, a los 
profesores que en el mismo se relacionan, en el que, asimismo, se indican los puestos que 
han quedado vacantes.

Los profesores que han resultado adscritos deben realizar un curso de formación que 
tendrá lugar el día 4 de julio en jornada de mañana y tarde, que se realizara en el auditorio 
del edificio del Ministerio en la calle San Marcos, 40, y que dará comienzo a las 9:00 horas.

Segundo.

Ordenar la exposición a partir del día 28 de junio de 2018 en la página web http://www.
mecd.gob.es/, en el área de Educación-Profesorado-Profesorado no universitario-
Funcionarios docentes, concursos, de la lista de candidatos que han realizado la fase 
específica prevista en la base quinta B) de la convocatoria, con indicación, tal y como se 
alude en la base séptima, apartado 1, de las puntuaciones obtenidas en cada parte de esta 
fase y la puntuación total de la mismas, siempre y cuando hubieran obtenido la puntuación 
mínima exigida en cada una de las dos partes. A los candidatos que hayan superado la 
fase específica, se les sumará la puntuación definitiva alcanzada en la fase general y se 
hará pública la puntuación total alcanzada en el concurso de méritos.

Tercero.

La adscripción de los profesores dependientes de las Administraciones educativas de 
las Comunidades Autónomas quedará condicionada a la autorización del centro directivo 
autonómico correspondiente.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
87

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Martes 26 de junio de 2018 Sec. II.A.   Pág. 64425

Cuarto.

Los profesores a que se refiere esta Resolución tomarán posesión en sus destinos ante 
el órgano competente el cual remitirá las certificaciones de toma de posesión a la 
Subdirección General de Personal –Área Docente–, a los efectos de tramitar la formalización 
del documento de inscripción de la toma de posesión en el Registro Central de Personal.

Quinto.

A los profesores adscritos les será de aplicación el régimen económico indicado en la 
base décima de la convocatoria, estando, así mismo, obligados a cumplir el régimen de 
dedicación previsto en la base undécima de la citada convocatoria.

Estos profesores a los efectos de ser incluidos en la nómina de personal de este 
Departamento, deben remitir la documentación que se detalla a continuación:

1. Al Servicio de Habilitación Exterior del Ministerio de Educación y Formación 
Profesional, a los efectos de ser incluidos en la nómina de personal de este Departamento, la 
liquidación de haberes que les debe ser expedida por su Administración educativa de origen.

2. Al Servicio de Gestión de Personal Docente de la Subdirección General de 
Personal, una fotocopia del último trienio que tengan reconocido.

Sexto.

A partir de los diez días siguientes a la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» 
de la resolución de este concurso de méritos, se publicará, en su caso, en la página web 
del Ministerio, www.mecd.gob.es, en el área de Educación-Profesorado-Profesorado no 
universitario-Funcionarios docentes, concursos, la información relativa al procedimiento 
por el que se propondrá a la Subsecretaría del Departamento la concesión de estas 
comisiones de servicio.

Séptimo.

La documentación presentada por los participantes en el concurso de méritos podrá 
ser retirada, durante el mes de octubre de 2018, en el Servicio de Gestión de Personal 
Docente, calle Alcalá, 36, 1.ª planta. A tal efecto podrán acudir personalmente o delegar en 
otra persona, debidamente autorizada, siempre que no se haya interpuesto recurso por el 
propio interesado o terceros que pudieran afectarle. Si la documentación no se retirase en 
el plazo señalado, se entenderá que el participante renuncia a su recuperación, decayendo, 
por tanto, en su derecho a ello.

Octavo.

Contra esta Resolución, los interesados podrán interponer en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente a la fecha de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, y el artículo 74.1 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, 
en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia en cuya circunscripción se dictó el acto originario que se impugna, conforme a lo 
establecido en el artículo 10.1.i), en relación con la regla segunda del artículo 14.1.

Asimismo, la presente Resolución podrá ser recurrida potestativamente en reposición, 
en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, 19 de junio de 2018.–El Subsecretario de Educación y Formación Profesional, 
Fernando Gurrea Casamayor.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
87

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Martes 26 de junio de 2018 Sec. II.A.   Pág. 64426

Resolución de 23 de noviembre de 2017
RELACIÓN FINAL DE SELECCIONADOS Y VACANTES OBTENIDAS

CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE PERSONAL DOCENTE EN EL EXTERIOR

1

1.1

Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas y
Profesores Técnicos de Formación Profesional
Centros

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

 Andorra

 Andorra

 Andorra

 Andorra

 Andorra

 Argentina

 Brasil

 Brasil

 Colombia

 Colombia

 Colombia

 Colombia

 Colombia

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Rosario

 Sao Paulo

 Sao Paulo

 Santa Fe de Bogotá

 Santa Fe de Bogotá

 Santa Fe de Bogotá

 Santa Fe de Bogotá

 Santa Fe de Bogotá

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Parque de España

 Colegio Hispano Brasileño Miguel de
Cervantes

 Colegio Hispano Brasileño Miguel de
Cervantes

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 22,825

 23,200

 23,150

 20,592

 21,475

 24,588

 24,025

 20,867

 22,213

 19,238

 26,883

 25,533

 21,675

 23,175

 22,417

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****6605H

****8829Z

****6299N

****0632N

****8878Q

****8842P

****4400W

****6690P

****6129W

****7776M

****3414M

****9032X

****4003M

****3185B

****8628J

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Geografía e Historia

Inglés

Inglés

Latín

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Matemáticas

Lengua Castellana y Literatura

Geografía e Historia

Lengua Castellana y Literatura

Biología y Geología

Educación Física

Filosofía

Física y Química

Geografía e Historia

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

PO

PO

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/02/2019

01/02/2019

01/02/2019

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/01/2021

31/01/2021

31/01/2020

31/08/2019

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Acero Fernandez, Maria Isabel

 Burcet Rojas, Humberto

 Piñeiro Pérez, Marcos

 Martín Muñoz, Luisa María

 Gonzalez Casellas, Maria Teresa

 Jiménez Sotoca, María del Pila

 Hontoria De Francisco, Pilar

 Ortolano Ríos, Bárbara

 Monfort Martín, Francisco José

 Dios Barreiro, Juliana

 León Iribarren, Marta

 Marin De Oliveira, Luis Miguel

 Ramirez Sales, Oscar Valerian

 Moltó Ripoll, Carlos

 Villodas Quintanilla, Jose Ignacio

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60006969V03

60006969V04

60006969V05

60006969V06

60006969V07

60000293V01

60000301V03

60000301V04

60000116V05

60000116V06

60000116V07

60000116V08

60000116V09

ANEXO 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
87

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Martes 26 de junio de 2018 Sec. II.A.   Pág. 64427

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

 Colombia

 Francia

 Francia

 Italia

 Italia

 Italia

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Santa Fe de Bogotá

 Neuilly-Sur-Seine

 Neuilly-Sur-Seine

 Roma

 Roma

 Roma

 Alhucemas

 Alhucemas

 Alhucemas

 Casablanca

 Casablanca

 Larache

 Nador

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Liceo Español Luis Buñuel

 Liceo Español Luis Buñuel

 Liceo Español Cervantes

 Liceo Español Cervantes

 Liceo Español Cervantes

 Instituto Español Melchor de Jovellanos

 Instituto Español Melchor de Jovellanos

 Instituto Español Melchor de Jovellanos

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Colegio Español Luis Vives

 Instituto Español Lope de Vega

 24,433

 26,650

 22,625

 21,900

 22,750

 20,408

 22,438

 20,050

 18,838

 23,825

 24,600

 21,863

 20,500

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****6159N

****4478P

****0647N

****2344E

****0299V

****8407T

****9267J

****8568K

****7506L

****6410D

****0611C

****8923X

****9109T

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Matemáticas

Lengua Castellana y Literatura

Tecnología

Biología y Geología

Dibujo

Orientación Educativa

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Orientación Educativa

Francés

Matemáticas

Orientación Educativa

Biología y Geología

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

FR

IT

IT

IT

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2019

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2019

31/08/2020

31/08/2019

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Jiménez López, Mar

 Nicolau Gozalbes, Monica Mercede

 Fermoso Franco, Jose Miguel

 Torrecillas Lozano, Fca. Elena

 Constantino Arriaga, María

 Negro Moncayo, Andres

 Gutiérrez Otero, Rosa

 Lara Burgos, Maria Pilar

 Mato Méndez, Esther

 Royo Fernández, Zulema

 Gómez-Pardo Gabaldón, Maria Teresa

 Moreno Pons, Margarita

 Esclapez Sentenero, Antonio

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000116V10

60000128V01

60000128V02

60000165V04

60000165V05

60000165V06

60000177V03

60000177V04

60000177V05

60000189V07

60000189V08

60000232V05

60000190V05

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
87

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Martes 26 de junio de 2018 Sec. II.A.   Pág. 64428

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Portugal

 Portugal

 Portugal

 Rabat

 Rabat

 Rabat

 Tánger

 Tánger

 Tánger

 Tánger

 Tetuán

 Tetuán

 Tetuán

 Lisboa

 Lisboa

 Lisboa

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español de Rabat

 Instituto Español Severo Ochoa

 Instituto Español Severo Ochoa

 Instituto Español Severo Ochoa

 Instituto Español Severo Ochoa

 Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar

 Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar

 Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar

 Giner de los Ríos

 Giner de los Ríos

 Giner de los Ríos

 23,563

 22,400

 20,613

 21,850

 21,675

 18,525

 21,488

 24,200

 22,563

 22,700

 24,138

 20,738

 25,588

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****8064F

****5897V

****5339P

****3272K

****1101K

****4629F

****4931S

****8485J

****6932P

****6398M

****9564L

****1700X

****1792Y

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Geografía e Historia

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Biología y Geología

Filosofía

Física y Química

Lengua Castellana y Literatura

Educación Física

Geografía e Historia

Tecnología

Física y Química

Francés

Geografía e Historia

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

PO

PO

PO

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2019

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2019

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Rodriguez Rodriguez, Maria Jose

 Imaz Urcaregui, Elena

 Ibáñez Orcajo, Mª Elisa

 Abalde Garcia, Nuria

 Lopez Arteche, Vicente

 Martin Martinez, Francisco Javi

 Batanero Ochaita, Angel

 Monge Galán, Miguel Ángel

 Bermejo Fernández, Ángel José

 Carrera Del Pliego, Jose Ignacio

 Inguanzo Ojeda, Montserrat

 Rumbo Caridad, Beatriz

 Callon Torres, Carlos Manuel

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60001066V04

60001066V05

60001066V06

60000207V01

60000207V02

60000207V03

60000207V04

60000219V01

60000219V02

60000219V03

60000271V05

60000271V06

60000271V07

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
87

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Martes 26 de junio de 2018 Sec. II.A.   Pág. 64429

1.2 Secciones españolas en centros extranjeros

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

 Portugal

 Portugal

 Portugal

 Reino Unido

 Reino Unido

 Reino Unido

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Alemania

 Francia

 Francia

 Francia

 Francia

 Lisboa

 Lisboa

 Lisboa

 Londres

 Londres

 Londres

 Casablanca

 Tetuán

 Tetuán

 Berlín

 Burdeos

 Estrasburgo

 Ferney-Voltaire

 Lyon

 Giner de los Ríos

 Giner de los Ríos

 Giner de los Ríos

 Instituto Español Vicente Cañada Blanch

 Instituto Español Vicente Cañada Blanch

 Instituto Español Vicente Cañada Blanch

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan de la Cierva

 Instituto Español Juan de la Cierva

 Sección en Berlín

 Sección en Burdeos

 Sección en Estrasburgo

 Sección en Ferney-Voltaire

 Sección en Lyon

 24,100

 27,575

 23,955

 22,463

 24,138

 25,313

 21,150

 20,650

 21,825

 20,050

 22,388

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****8256W

****8611R

****8231V

****5958S

****4664A

****9850J

****4844W

****9633C

****4478A

****7088W

****1746T

0511

0511

0511

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0511

0590

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Música

Francés

Inglés

Matemáticas

Geografía e Historia

Lengua Castellana y Literatura

Geografía e Historia

Lengua Castellana y Literatura

Geografía e Historia

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

PO

PO

PO

IN

IN

IN

AL

FR

FR

FR

FR

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Abelló Arau, Gloria

 Aguado Bru, Maria Rosa

 Losada Gallego, Carmen

 Fuentes Olea, Laura

 Janer Ruiz, Inmaculada

 Rodriguez Rodriguez, Jose Manuel

 Rios Jimenez, Segundo

 Huelva Salas, Antonio Abad

 Matilla Vega, Maria Begoña

 Trancón Lagunas, Mª Montserrat

 Quelle Vidal, César

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000271V08

60000271V09

60000271V10

60000281V04

60000281V05

60000281V06

60000189V06

60000220V02

60000220V03

60000323V01

60000384V02

60000402V01

60000438V01

60000475V02

0590

0591

0590

Física y Química

Mecanizado y Mantenimiento de

Organización y Proyectos de

AR/FR

AR/FR

AR/FR

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
87

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Martes 26 de junio de 2018 Sec. II.A.   Pág. 64430

1.3 Escuelas europeas

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

 Francia

 Francia

 Francia

 Francia

 Francia

 Italia

 Italia

 Italia

 Bélgica

 Bélgica

 Bélgica

 España

 Luxemburgo

 Montpellier

 París

 Saint-Germain-en-Laye

 San Juan de Luz - Hendaya

 Valbonne

 Roma

 Sassari

 Turín

 Bruselas

 Bruselas

 Bruselas

 Alicante

 Luxemburgo

 Sección en Montpellier

 Sección en París

 Sección en Saint-Germain-en-Laye

 Sección en San Juan de Luz-Hendaya

 Sección en Valbonne-Niza

 Sección en Roma

 Sección en Sassari

 Sección en Turín

 Escuela Europea de Bruselas I

 Escuela Europea de Bruselas III

 Escuela Europea de Bruselas IV

 Escuela Europea de Alicante

 Escuela Europea de Luxemburgo I 

 23,138

 23,788

 23,288

 21,983

 21,375

 23,967

 23,213

 20,650

 24,000

 24,963

 23,138

 22,238

 25,708

 22,725

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****2426R

****9612G

****8538G

****7983H

****3184F

****2044F

****2630L

****1757K

****4984Z

****7042M

****8505V

****0837X

****7503M

****0412L

0511

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0511

0590

0590

0590

0590

0590

0590

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Lengua Castellana y Literatura

Geografía e Historia

Lengua Castellana y Literatura

Geografía e Historia

Geografía e Historia

Lengua Castellana y Literatura

Geografía e Historia

Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura

Educación Física

Física y Química

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

FR

FR

FR

FR

IT

IT

IT

FR

FR

FR

FR

IN

IN

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2019

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2019

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Pedrol Giménez, Jaime

 Marian Gutierrez, Pilar

 Fornieles Ten, Francisco Javi

 Barreira Rodriguez, José Luís

 Navarre Sancho, Miguel

 Fernández-Mayoralas Palomeque, Juan

 Sánchez Hidalgo, Carlos Ilumina

 Cantueso Nevado, Mª Carmen

 Jiménez Manzorro, Pedro Ángel

 Barriga Rubio, Juan

 Villalta Bellón, Blas

 Maset Calpe, Sandra

 Megías Boró, Ángel

 Villar Piñon, José Antonio

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000359V01

60000529V01

60000530V02

60000451V01

60000517V01

60000360V01

60000608V01

60000611V01

60000669V02

60001081V01

60011124V01

60001111V02

60000700V02

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
87

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Martes 26 de junio de 2018 Sec. II.A.   Pág. 64431

1.4

2
2.1

Agrupaciones de Lengua y Cultura españolas

Maestros
Centros

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

 Luxemburgo

 Australia

 Reino Unido

 Suiza

 Suiza

 Alemania

 Suiza

 Andorra

 Andorra

 Brasil

 Colombia

 Luxemburgo

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Sao Paulo

 Santa Fe de Bogotá

 Escuela Europea de Luxemburgo II 

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE, Área alemánica

 Agrupaciones de LCE, Área francófona

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE, Área alemánica

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Hispano Brasileño Miguel de
Cervantes

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 20,983

 24,417

 23,038

 20,725

 23,425

 16,588

 19,213

 17,888

 20,113

 19,738

 22,225

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****4213C

****4635X

****4694Y

****9065S

****5751A

****7339N

****9447P

****0117V

****3719D

****9578M

****7918J

0590

0590

0590

0590

0590

0597

0597

0597

0597

0597

0597

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Lengua Castellana y Literatura

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura

Francés

Educación Infantil

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Infantil

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

IN

IN

IN

AL

FR

PO

PO

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2018

01/02/2019

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/02/2019

01/02/2019

01/09/2018

31/08/2020

31/01/2021

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/01/2021

31/01/2021

31/08/2020

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Cuéllar Sánchez, Ana María

 Martorell Vich, Jose Antonio

 Alberto Moralejo, Maria Remedios

 Morales Colombo, Marcela

 Carcelén Alama, Diego

 Pastor Del Moral, Gabriela Rocío

 Bustos Cobos, Ana Belen

 Irulegui Domingo, Gema

 Velasco De Abreu Alves, Mario Ilde

 Vicente Vicente, Isabel

 García González, José Ignacio

*** 3 VACANTES DESIERTAS ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60005837V01

60000751V02

60000815V02

60000827V02

60000839V02

60000748V02

60000827V02

60006969V01

60006969V02

60000301V02

60000116V01

0590

0590

0592

0592

0590

0590

0592

0592

Lengua Castellana y Literatura

Alemán

Alemán

Español

Lengua Castellana y Literatura

Alemán

Alemán

Español

AL

AL

AL

AL

AL

AL

AL

AL

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
87

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Martes 26 de junio de 2018 Sec. II.A.   Pág. 64432

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

 Colombia

 Colombia

 Colombia

 Francia

 Italia

 Italia

 Italia

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Santa Fe de Bogotá

 Santa Fe de Bogotá

 Santa Fe de Bogotá

 París

 Roma

 Roma

 Roma

 Alhucemas

 Larache

 Nador

 Nador

 Nador

 Rabat

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Colegio Español Federico García Lorca

 Liceo Español Cervantes

 Liceo Español Cervantes

 Liceo Español Cervantes

 Instituto Español Melchor de Jovellanos

 Colegio Español Luis Vives

 Instituto Español Lope de Vega

 Instituto Español Lope de Vega

 Instituto Español Lope de Vega

 Colegio Español de Rabat

 22,163

 21,088

 19,638

 22,600

 18,225

 21,663

 19,250

 19,963

 23,900

 16,500

 18,500

 16,575

 21,363

 21,100

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****4697Q

****6414K

****9978P

****6226G

****1639Y

****6333F

****5025H

****9473Q

****3406D

****5478A

****0734R

****3995J

****6187Y

****8121A

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Inglés

Música

Música

Educación Infantil

Educación Primaria

Música

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Infantil

Educación Primaria

Educación Física

Educación Infantil

Educación Infantil

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

IT

IT

IT

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2019

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2019

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2019

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Vicente Losada, Luis

 Perogil Tafur, Rocío

 Zarzuela López, Gustavo

 Escribano Aleman, Andres

 Aguilera Alonso, Mª Yolanda

 Casado Pérez, Juan

 Badenes González, Beatriz

 Garcia Tena, Margarita

 Miñambres Justo, Irene

 Sillero Ortega, María Concepci

 Hernández Rabal, Susana

 Moralejo Vidal, Isabel

 Garcia Velasco, Alicia Paloma

 Avila Casado, Maria Isabel

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000116V02

60000116V03

60000116V04

60000131V01

60000165V01

60000165V02

60000165V03

60000177V02

60000232V02

60000190V01

60000190V02

60000190V04

60001066V01

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
87

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Martes 26 de junio de 2018 Sec. II.A.   Pág. 64433

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Portugal

 Portugal

 Portugal

 Reino Unido

 Reino Unido

 Tánger

 Tánger

 Tánger

 Tetuán

 Tetuán

 Tetuán

 Lisboa

 Lisboa

 Lisboa

 Londres

 Londres

 Colegio Español Ramón y Cajal

 Colegio Español Ramón y Cajal

 Colegio Español Ramón y Cajal

 Colegio Español Jacinto Benavente

 Colegio Español Jacinto Benavente

 Colegio Español Jacinto Benavente

 Giner de los Ríos

 Giner de los Ríos

 Giner de los Ríos

 Instituto Español Vicente Cañada Blanch

 Instituto Español Vicente Cañada Blanch

 21,350

 20,688

 20,400

 22,000

 21,850

 21,700

 21,163

 17,913

 19,700

 19,600

 16,350

 19,663

 19,250

 17,550

 25,516

 25,155

 22,763

 21,738

 20,813

 20,338

 17,400

 21,588

 24,900

 22,963

 22,463

 21,888

 21,450

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****0479T

****1301X

****7717C

****5457Z

****7306L

****7552V

****3803E

****5324Y

****3008F

****1119X

****2009Y

****8340Z

****3510J

****3248C

****8881C

****7166M

****9841M

****7781P

****3041W

****6833T

****5201F

****9300E

****2445B

****8554R

****4621L

****8690Q

****1259A

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Educación Infantil

Educación Infantil

Educación Infantil

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Física

Educación Infantil

Educación Infantil

Educación Primaria

Educación Primaria

Música

Educación Infantil

Educación Infantil

Educación Infantil

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Inglés

Lengua Extranjera: Inglés

Lengua Extranjera: Inglés

Educación Infantil

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

AR

FR

FR

FR

PO

PO

PO

PO

PO

PO

PO

PO

PO

PO

IN

IN

IN

IN

IN

IN

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

31/08/2020

31/08/2019

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2019

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2019

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2019

31/08/2020

31/08/2020

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Moncalvillo  Villafuerte, Amparo

 Luceño Campos, Benjamin

 Menendez Rodríguez, .José Ignacio

 Rodriguez Suarez, Maria Dolores

 Fernández Busto, Elena María

 Martinez Alonso, Oscar

 Quiles Ortiz, Ana Francisca

 Gámez Navarro, Inmaculada

 Medina Ramírez, Francisco José

 Allica Rey, María Aránzazu

 Martínez Fernández, Rosa María

 Trives Pire, Isabel Agueda

 Durán Jerez, Antonia

 Graña Barcia, María Beatriz

 González Camba, Miguel

 Gómez Aldegunde, Mª Dos Ánxeles

 Rodríguez Barbará, Marta

 León Nicolás, María Luz

 García Blázquez, Jesús

 Garcia Fiaño, Daniel

 Mateo Gimenez, Miguel Angel

 Seco Clemente, María Argeme

 Salmeron Vilchez, Cristina

 Muñoz Checa, Mario

 Garcia Carrasco, Ruth

 Alonso López, Cristóbal Ánge

 Sanguino Pérez, Carlos

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000244V01

60000244V02

60000244V03

60000256V01

60000256V02

60000256V03

60000271V01

60000271V02

60000271V03

60000281V01

60000281V02

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
87

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Martes 26 de junio de 2018 Sec. II.A.   Pág. 64434

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

 Reino Unido

 Brasil

 Brasil

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Londres

 Sao Paulo

 Sao Paulo

 Alhucemas

 Casablanca

 Casablanca

 Casablanca

 Casablanca

 Casablanca

 Larache

 Larache

 Larache

 Larache

 Instituto Español Vicente Cañada Blanch

 Colegio Hispano Brasileño Miguel de
Cervantes

 Colegio Hispano Brasileño Miguel de
Cervantes

 Instituto Español Melchor de Jovellanos

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Colegio Español Luis Vives

 Colegio Español Luis Vives

 Colegio Español Luis Vives

 Colegio Español Luis Vives

 21,375

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****3049F 0597

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Lengua Extranjera: Francés

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

IN

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2018 31/08/2020

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Oliva Almanzor, Eduardo José

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000281V03

60000301V01

60000301V02

60000177V01

60000189V01

60000189V02

60000189V03

60000189V04

60000189V05

60000232V01

60000232V02

60000232V03

60000232V04

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

Educación Infantil

Educación Primaria

Educación Infantil

Educación Infantil

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Inglés

Educación Física

Lengua Extranjera: Francés

Educación Infantil

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Inglés

Educación Física

PO

PO

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
87

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Martes 26 de junio de 2018 Sec. II.A.   Pág. 64435

2.2 Secciones españolas en centros extranjeros

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Portugal

 Estados Unidos de América

 Estados Unidos de América

 Francia

 Francia

 Francia

 Francia

 Nador

 Nador

 Rabat

 Rabat

 Rabat

 Tetuán

 Lisboa

 Miami

 Nueva York

 Burdeos

 Grenoble

 Lyon

 Saint-Germain-en-Laye

 Instituto Español Lope de Vega

 Instituto Español Lope de Vega

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español Jacinto Benavente

 Giner de los Ríos

 Sección en Miami

 Sección en Nueva York

 Sección en Burdeos

 Sección en Grenoble

 Sección en Lyon

 Sección en Saint-Germain-en-Laye

 19,650

 19,013

 20,375

 22,138

 22,713

 21,013

 20,375

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****8085T

****0017S

****3035P

****4878C

****6800X

****9709E

****6042H

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

IN

IN

IN

FR

FR

FR

FR

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

31/08/2020

31/08/2019

31/08/2020

31/08/2019

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Acosta Bando, Carlos Luis

 Leiro Diz, Alberto

 Merino Martínez, Juan José

 Castro Duran, Volodia

 Andreo Gonzalez, Jose Antonio

 González Reyes, Maria Ester

 Crespo Carrillo, Sonia

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 2 VACANTES DESIERTAS ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 2 VACANTES DESIERTAS ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000190V01

60000190V03

60001066V01

60001066V02

60001066V03

60000256V04

60000271V11

60000347V01

60000335V01

60000384V01

60000441V01

60000475V01

60000530V01

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

Educación Infantil

Lengua Extranjera: Inglés

Educación Infantil

Lengua Extranjera: Francés

Música

Educación Física

Música

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

PO

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
87

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Martes 26 de junio de 2018 Sec. II.A.   Pág. 64436

2.3

2.4

Escuelas europeas

Agrupaciones de Lengua y Cultura españolas

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

 Francia

 Alemania

 Bélgica

 España

 Luxemburgo

 Alemania

 Australia

 Bélgica

 Estados Unidos de América

 Francia

 Irlanda

 Toulouse

 Frankfurt

 Bruselas

 Alicante

 Luxemburgo

 Sección en Toulouse

 Escuela Europea de Frankfurt 

 Escuela Europea de Bruselas I

 Escuela Europea de Alicante

 Escuela Europea de Luxemburgo I 

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE

 Aulas de LCE

 20,000

 19,175

 22,075

 23,350

 23,200

 18,725

 17,688

 17,050

 19,825

 18,975

 22,538

 18,525

 21,800

 18,513

 17,513

 19,675

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****2078P

****9845D

****7966Q

****5963R

****0250R

****0926M

****9693J

****7029N

****4013Q

****1794C

****1626B

****9950D

****1678M

****0709Y

****8053F

****4121F

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Educación Primaria

Educación Infantil

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Alemán
Educación Primaria

Lengua Extranjera: Inglés
Educación Primaria

Lengua Extranjera: Inglés
Lengua Extranjera: Francés
Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria
Lengua Extranjera: Inglés

Educación Primaria
Lengua Extranjera: Inglés

Lengua Extranjera: Francés
Educación Primaria

Lengua Extranjera: Inglés
Educación Primaria

Lengua Extranjera: Inglés
Educación Primaria

Educación Primaria

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

IN

FR

IN

IN

AL

AL

AL

IN

IN

FR

IN

FR

FR

FR

IN

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/02/2019

01/02/2019

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

31/01/2021

31/01/2021

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2019

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2020

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Cortés Parra, M Teresa

 Moreno Fernandez, Enrique

 Moscardo Asensio, Lucia

 Cañizares Gabaldon, Lourdes

 Ayala Simal, Oscar

 Martínez Jiménez, Pablo

 Marquez Lopez, Maria de La Cr

 Fraga Lago, Maria Blanca

 Castro Lopez, Gabriel

 Asensio Campillo, Pedro

 Blázquez Águila, Gustavo

 Illana Armenteros, Noelia

 Garcia Paredes, Alberto

 Garcia Roa, Maria Rosario

 García López, María Eugenia

 Navia Rey, Jose Manuel

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60001078V01

60005692V01

60000669V01

60001111V01

60000700V01

60000748V01

60000751V01

60000761V01

60000773V01

60005813V01

60006751V01

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
87

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Martes 26 de junio de 2018 Sec. II.A.   Pág. 64437

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

Vacante:

 Luxemburgo

 Reino Unido

 Suiza

 Suiza

 Suiza

 Aulas de LCE 

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE, Área alemánica

 Agrupaciones de LCE, Área francófona

 Agrupaciones de LCE, Área alemánica

 21,050

 21,925

 21,163

 19,713

 17,700

 17,525

 22,725

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****1329L

****5623M

****1961C

****7793A

****4801S

****7475L

****9828T

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria
Lengua Extranjera: Inglés

Educación Primaria

Educación Primaria
Lengua Extranjera: Inglés

Educación Primaria
Lengua Extranjera: Alemán

Educación Primaria
Lengua Extranjera: Francés

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

IN

IN

IN

AL

AL

FR

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

31/08/2020

31/08/2019

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2020

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Castelló Mayo, Juan Antonio

 Moreira Cal, Cristóbal

 Nogueroles Candel, Andrea

 Izquierdo Mozas, Joaquin

 Castaño Lloris, Trinidad

 Grade Perez, Juan Carlos

 Alonso Castan, Jose Andres

*** 4 VACANTES DESIERTAS ***

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000803V01

60000815V01

60000827V01

60000839V01

60000827V01

0597

0597

0597

0597

Lengua Extranjera: Inglés

Lengua Extranjera: Francés

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Alemán

AL

AL

AL

AL

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
87

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-25T23:35:11+0200




